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Punkt 1: Yderligere genåbning af folkeskoler 21. april 2021 (Beslutning)

00.01.00-A00-49-21

Resume

Partierne bag rammeaftalen af 22. marts 2021 har indgået en aftale om udmøntning af genåbning, som blandt andet
betyder, at der kan ske en yderligere genåbning af grundskolerne fra 21. april 2021. I sagen præsenteres forslag til model
for yderligere genåbning af folkeskolerne i Lyngby-Taarbæk Kommune pr. 26. april 2021, idet dagene op til mandag den
26. april anvendes til planlægning samt dialog og kommunikation med medarbejdere, elever og forældre om den
yderligere genåbning.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at forslag til model for yderligere genåbning godkendes.

Sagsfremstilling

I aftale om udmøntning af genåbning gælder for grundskolerne:

1. Yderligere genåbning for afgangselever

I forhold til afgangseleverne står der følgende i aftaleteksten:

"80 pct. fremmøde for afgangselever i grundskoler samt på ungdoms- og voksenuddannelser. 100 pct. fremmøde på
erhvervsuddannelserne. genåbningen vil være geografisk differentieret og vil på anbefaling fra SSI omfatte landsdelene
Nordjylland, Østjylland, Vestjylland, Sydjylland, Fyn samt Vest- og Sydsjælland, som er kendetegnet ved et lavere
smitteniveau end landsdelene i Hovedstadsområdet. Genåbning sker på samme vilkår som tidligere genåbning".

Kommuner i Region Hovedstaden er ikke på nuværende tidspunkt omfattet af aftalen om 80 % fremmøde for
afgangselever. På nuværende tidspunkt gælder det ikke for afgangseleverne, at de så i stedet kan møde ind udenfor (som
5.-8. klasse, se nedenfor) i de uger, de ikke er fysisk i skole.

2. Yderligere genåbning for 5.-8. klasse

I forhold til fremmøde for elever i 5.-8. klasse i de uger, hvor der ikke er adgang til indendørs undervisning, står følgende
i aftaleteksten:

"5.-8. klasse i grundskolen får mulighed for udendørs fremmøde i de uger, hvor der ikke er adgang til indendørs
undervisning. Genåbningen sker på samme vilkår som tidligere genåbning".

Børne- og Undervisningsministeriet har ved retningslinjer udsendt 19. april 2021 præciseret, at:

"Elever på 5.-8. klassetrin kan derudover modtages til udendørs undervisning de resterende 50%. Mulighed for fremmøde
til udendørs undervisning omfatter også muligheden for udendørs deltagelse i klub-tilbud m.v. Eleverne må deltage i
fritids- og klubtilbud m.v. med samme fremmøde som i skolen".

Der er udover mulighed for ude-undervisning forsat mulighed for trivselsgrupper, hvor skolen modtager elever, der ellers
er hjemsendt, til kortere udendørs fysiske møder. Den nye mulighed for ude-undervisning erstatter således ikke
muligheden for at etablere mindre trivselsgrupper for elever, der udviser bekymringstegn på begyndende mistrivsel,
dalende motivation eller elever, hvis forældre har henvendt sig til skolen med bekymring om barnets trivsel. Det er
skolen, der vurderer, om en elev har behov for at deltage i sådanne aktiviteter.

Børne- og Undervisningsministeriets retningslinjer for den yderligere genåbning 21. april 2021 er vedlagt som bilag.



3. Forslag til model for yderligere genåbning i Lyngby-Taarbæk Kommune

Forvaltningen foreslår efter dialog med skolelederne, at det er en lokal beslutning på den enkelte skole, hvilket omfang af
ude-undervisning, der planlægges med. Skolelederne vil i planlægningen tilstræbe, at eleverne kan møde så meget fysisk
frem som muligt, men er samtidigt optagede af, at der planlægges undervisning af en vis kvalitet.

Forvaltningens og skoleledernes forslag om, at det er en lokal beslutning, hvor meget ude-undervisning, der tilbydes, skal
bl.a. ses i lyset af, at der er mange logistiske udfordringer, der gør, at omfanget af fremmøde vil variere fra årgang til
årgang og skole til skole, og at omfanget af hjemsendelser af medarbejdere som nære kontakter på de enkelte skoler har
betydning for, hvad der kan lade sig gøre. Disse aspekter forudsætter, at der er en høj grad af lokal frihed og fleksibilitet
på skolerne. Endelig vurderer forvaltningen, at denne model vil være mere "langtidsholdbar" i forhold til de ændringer i
retningslinjer for genåbning af skoler, der løbende kommer.

Forvaltningen og skolelederne foreslår, at muligheden for ude-undervisning træder i kraft fra mandag den 26. april 2021,
hvor der er et skift i skemalægningen. En ikrafttræden mandag den 26. april vil samtidig give skolerne nogle dage til
konkret planlægning samt dialog og kommunikation med medarbejdere, elever og forældre.

Såfremt afgangseleverne på et senere tidspunkt på lignende vis får mulighed for ude-undervisning, foreslår forvaltningen
samme model, hvor omfanget bliver en lokal beslutning på den enkelte skole.

Test af elever
Elever over 12 år, der møder frem til fysisk undervisning indendørs, opfordres af myndighederne til at lade sig teste to
gange ugentligt enten i de nationale testcentre eller ved at benytte kommunens podeenhed lokalt på skolerne.
Forvaltningen afventer fortsat udmeldinger fra Børne- og Undervisningsministeriet omkring, hvorvidt elever over 12 år,
der møder frem til undervisning udendørs også vil blive opfordret til at lade sig teste lokalt på skolerne. Dette vil i så fald
kræve yderligere testkapacitet.

Lovgrundlag

Rammeaftalen om plan om genåbning af Danmark af 22. marts 2021 om genåbning.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Børne- og Ungdomsudvalget.

Beslutning

Børne- og Ungdomsudvalget, den 21. april 2021

Godkendt.

Bilag

Generelle retningslinjer for grundskoler pr. 21. april 2021

Aftale om udmøntning af genåbning april 2021
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